
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 문화예술 인프라 구축
단위: 문화향유 기회 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 21,837,784 19,875,302 1,962,482

국          1,055,596 1,256,885 △201,289

광          1,978,000 1,728,000 250,000

기          2,331,414 1,742,602 588,812

분             46,665 46,665 0

도          3,084,451 3,381,114 △296,663

군         13,341,658 11,720,036 1,621,622

문화예술 인프라 구축 1,914,832 1,287,872 626,960

광            250,000 0 250,000

기             58,512 4,700 53,812

분             46,665 46,665 0

도            156,071 55,900 100,171

군          1,403,584 1,180,607 222,977

문화향유 기회 확대 1,911,332 1,284,372 626,960

광            250,000 0 250,000

기             58,512 4,700 53,812

분             46,665 46,665 0

도            156,071 55,900 100,171

군          1,400,084 1,177,107 222,977

문화수준 향상 389,310 384,310 5,000

분             46,665 46,665 0

군            342,645 337,645 5,000

201 일반운영비 10,100 14,500 △4,400

03 행사운영비 9,600 14,000 △4,400

  ○상림야외무대 공연                 9,600             14,000          △4,400  600,000원*16회

301 일반보상금 10,910 6,510 4,400

10 행사실비보상금 10,910 6,510 4,400

  ○상림야외무대 공연 출연자 보상                10,400              6,000            4,400  650,000원*16회
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 인프라 구축
단위: 문화향유 기회 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 5,000 0 5,000

06 교육기관에대한보조금 5,000 0 5,000

  ○학교마을 도서관 설치운영(위성초등학교-대응투자)                 5,000                  0            5,000  5,000,000원*1식

문화수준 향상(도비) 2,000 0 2,000

도              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

308 자치단체등이전 2,000 0 2,000

도              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

06 교육기관에대한보조금 2,000 0 2,000

  ○도비보조사업                 2,000                  0            2,000

    ―북스타트사업지원                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

도              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

문화예술행사 지원 189,420 174,420 15,000

307 민간이전 182,500 167,500 15,000

04 민간행사보조 157,500 142,500 15,000

  ○문화예술행사 지원                15,000                  0           15,000  15,000,000원*1회

추모제향 70,682 69,482 1,200

307 민간이전 62,200 61,000 1,200

04 민간행사보조 62,200 61,000 1,200

  ○ 향교 춘추석전제 지원                 7,200              6,000            1,200  1,800,000원*2개소*2회

문화행사 및 충효사상 고취 369,600 344,000 25,600

도             69,766 53,250 16,516

군            299,834 290,750 9,084
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 인프라 구축
단위: 문화향유 기회 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 369,600 344,000 25,600

도             69,766 53,250 16,516

군            299,834 290,750 9,084

02 민간경상보조 67,600 53,000 14,600

  ○ 도비보조사업                67,600             53,000           14,600

    ― 문화원 문화행사                 6,000              3,000            3,000  6,000,000원

도              3,000 1,500 1,500

군              3,000 1,500 1,500

    ― 향교운영관리(충효교실운영)                19,600              8,000           11,600  19,600,000원

도              8,000 4,000 4,000

군             11,600 4,000 7,600

    ― 찾아가는 문화활동(분권)                15,000             15,000                0  15,000,000원

도             13,302 11,250 2,052

군              1,698 3,750 △2,052

04 민간행사보조 302,000 291,000 11,000

  ○ 도비보조사업               302,000            291,000           11,000

    ― 일두 정여창선생 탄신기념 제향                30,000             20,000           10,000  30,000,000원

도             20,000 10,000 10,000

군             10,000 10,000 0

    ― 찾아가는 예술활동                17,000             16,000            1,000  17,000,000원

도              6,964 8,000 △1,036

군             10,036 8,000 2,036

지역문화예술지원(무대공연작품제작) 12,000 10,000 2,000

기              4,512 4,700 △188

도              3,672 2,650 1,022

군              3,816 2,650 1,166

307 민간이전 12,000 10,000 2,000

기              4,512 4,700 △188

도              3,672 2,650 1,022
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 인프라 구축
단위: 문화향유 기회 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              3,816 2,650 1,166

04 민간행사보조 12,000 10,000 2,000

  ○ 기금보조사업                12,000             10,000            2,000

    ― 무대공연작품 제작지원                12,000             10,000            2,000  12,000,000원

기              4,512 4,700 △188

도              3,672 2,650 1,022

군              3,816 2,650 1,166

문화바우처사업 76,160 0 76,160

기             54,000 0 54,000

도              6,633 0 6,633

군             15,527 0 15,527

307 민간이전 76,160 0 76,160

기             54,000 0 54,000

도              6,633 0 6,633

군             15,527 0 15,527

02 민간경상보조 76,160 0 76,160

  ○기금보조사업                76,160                  0           76,160

    ―문화바우처사업                76,160                  0           76,160  76,160,000원

기             54,000 0 54,000

도              6,633 0 6,633

군             15,527 0 15,527

고운 최치원선생 사당조성(보조) 500,000 0 500,000

광            250,000 0 250,000

도             75,000 0 75,000

군            175,000 0 175,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

광            250,000 0 250,000

도             75,000 0 75,000

군            175,000 0 175,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 인프라 구축
단위: 문화향유 기회 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 500,000 0 500,000

  ○광특회계사업               500,000                  0          500,000

    ―고운 최치원선생 사당조성사업               500,000                  0          500,000  500,000,000원*1식

광            250,000 0 250,000

도             75,000 0 75,000

군            175,000 0 175,000

문화유산 보전정비 2,779,761 3,278,749 △498,988

국          1,045,596 1,256,885 △211,289

도            675,064 1,094,709 △419,645

군          1,059,101 927,155 131,946

문화재 시설 복원 · 정비 2,066,116 2,518,169 △452,053

국            928,596 1,087,405 △158,809

도            616,564 1,009,969 △393,405

군            520,956 420,795 100,161

국가지정문화재관리 1,257,900 1,355,521 △97,621

국            878,530 1,043,560 △165,030

도            132,779 156,534 △23,755

군            246,591 155,427 91,164

401 시설비및부대비 1,257,900 1,355,521 △97,621

국            878,530 1,043,560 △165,030

도            132,779 156,534 △23,755

군            246,591 155,427 91,164

01 시설비 1,253,371 1,350,658 △97,287

  ○ 국비보조사업             1,253,371          1,350,658         △97,287

    ― 국가지정문화재보수(허삼둘가옥 외  13개소)             1,253,371          1,350,658         △97,287  1,253,371,000원*1식

국            878,530 1,043,560 △165,030

도            132,779 156,534 △23,755

군            242,062 150,564 91,498

03 시설부대비 4,529 4,863 △334
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보전정비
단위: 문화재 시설 복원 · 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 국비보조사업                 4,529              4,863            △334

    ― 국가지정문화재보수                 4,529              4,863            △334  1,257,900,000원*0.36%

도지정문화재관리 594,000 1,094,573 △500,573

도            400,950 841,320 △440,370

군            193,050 253,253 △60,203

401 시설비및부대비 594,000 1,094,573 △500,573

도            400,950 841,320 △440,370

군            193,050 253,253 △60,203

01 시설비 590,257 1,087,720 △497,463

  ○ 도비보조사업               590,257          1,087,720        △497,463

    ― 도지정문화재보수(동호정 외 16개소)               590,257          1,087,720        △497,463  590,257,000원*1식

도            400,950 841,320 △440,370

군            189,307 246,400 △57,093

03 시설부대비 3,743 6,853 △3,110

  ○ 도비보조사업                 3,743              6,853          △3,110

    ― 도지정문화재보수                 3,743              6,853          △3,110  594,000,000원*0.63%

도지정문화재 주변 현상변경 기준안 작성 20,000 0 20,000

도             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

도             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

  ○도비보조사업                20,000                  0           20,000

    ―도지정문화재 주변 현상변경 기준안 작성사업[성립전편성]+군비추가                20,000                  0           20,000  20,000,000원

도             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보전정비
단위: 문화재 시설 복원 · 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도지정문화재 소화시설 100,000 0 100,000

도             50,000 0 50,000

군             50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도             50,000 0 50,000

군             50,000 0 50,000

01 시설비 99,100 0 99,100

  ○도비보조사업                99,100                  0           99,100

    ―도지정 목조문화재 소화시설 설치사업[성립전편성]+군비추가                99,100                  0           99,100  99,100,000원*1식

도             50,000 0 50,000

군             49,100 0 49,100

03 시설부대비 900 0 900

  ○도비보조사업                   900                  0              900

    ―도지정 목조문화재 소화시설 설치사업                   900                  0              900  100,000,000원*0.90%

문화재특별관리비지원 34,075 38,075 △4,000

국             20,445 22,845 △2,400

도              6,815 7,615 △800

군              6,815 7,615 △800

101 인건비 29,075 30,460 △1,385

국             17,445 18,276 △831

도              5,815 6,092 △277

군              5,815 6,092 △277

04 기간제근로자등보수 29,075 30,460 △1,385

  ○ 국비보조사업                29,075             30,460          △1,385

    ― 문화재특별관리비지원(함양상림 외 3개소)                29,075             30,460          △1,385  29,075,000원

국             17,445 18,276 △831

도              5,815 6,092 △277

군              5,815 6,092 △277
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보전정비
단위: 문화재 시설 복원 · 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 5,000 7,615 △2,615

국              3,000 4,569 △1,569

도              1,000 1,523 △523

군              1,000 1,523 △523

01 사무관리비 5,000 7,615 △2,615

  ○ 국비보조사업                 5,000              7,615          △2,615

    ― 문화재특별관리비지원(함양상림 외 3개소)                 5,000              7,615          △2,615  5,000,000원

국              3,000 4,569 △1,569

도              1,000 1,523 △523

군              1,000 1,523 △523

문화재주변 환경정비 및 관리 10,000 0 10,000

도              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ○도비보조사업                10,000                  0           10,000

    ―문화재주변 환경정비 및 상시관리 운영지원                10,000                  0           10,000  10,000,000원

도              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

문화재관리 공익근무요원 지원사업 3,221 0 3,221

국              3,221 0 3,221

301 일반보상금 3,221 0 3,221

국              3,221 0 3,221

09 공익근무요원보상금 3,221 0 3,221

  ○국비보조사업                 3,221                  0            3,221

    ―공익근무요원 인건비                   984                  0              984  82,000원*12월
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보전정비
단위: 문화재 시설 복원 · 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국                984 0 984

    ―급량비                 1,250                  0            1,250  5,000원*250일

국              1,250 0 1,250

    ―피복비                   287                  0              287  287,000원

국                287 0 287

    ―교통비                   700                  0              700  2,800원*250일

국                700 0 700

자연유산 민속행사 5,400 0 5,400

국              5,400 0 5,400

307 민간이전 5,400 0 5,400

국              5,400 0 5,400

04 민간행사보조 5,400 0 5,400

  ○국비보조사업                 5,400                  0            5,400

    ―학사루느티나무 당산제[성립전편성]                 3,400                  0            3,400  3,400,000원

국              3,400 0 3,400

    ―은행수 고사제[성립전편성]                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

국              2,000 0 2,000

무형문화재 전승학교 지원 2,000 0 2,000

도              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

308 자치단체등이전 2,000 0 2,000

도              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

06 교육기관에대한보조금 2,000 0 2,000

  ○도비보조사업                 2,000                  0            2,000

    ―무형문화재 전승학교 지원(함양초등학교)                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

도              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보전정비
단위: 문화재 시설 복원 · 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

무형문화재 전승자 교육 지원 9,520 0 9,520

도              5,520 0 5,520

군              4,000 0 4,000

307 민간이전 9,520 0 9,520

도              5,520 0 5,520

군              4,000 0 4,000

02 민간경상보조 9,520 0 9,520

  ○도비보조사업                 9,520                  0            9,520

    ―무형문화재 전승자교육 지원(함양 송순주)                 9,520                  0            9,520  9,520,000원

도              5,520 0 5,520

군              4,000 0 4,000

문화유적지(전통사찰) 보수정비 234,000 254,220 △20,220

국            117,000 169,480 △52,480

도             58,500 84,740 △26,240

군             58,500 0 58,500

전통사찰보존정비(방제시스템 구축사업) 0 254,220 △254,220

국                  0 169,480 △169,480

도                  0 84,740 △84,740

402 민간자본이전 0 254,220 △254,220

국                  0 169,480 △169,480

도                  0 84,740 △84,740

01 민간자본보조 0 254,220 △254,220

  ○ 국비보조사업                     0            254,220        △254,220

    ― 전통사찰 보존정비(방제시스템구축)                     0            254,220        △254,220  0원

국                  0 169,480 △169,480

도                  0 84,740 △84,740

전통사찰 방재시스템 구축사업 234,000 0 234,000

국            117,000 0 117,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보전정비
단위: 문화유적지(전통사찰) 보수정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             58,500 0 58,500

군             58,500 0 58,500

402 민간자본이전 234,000 0 234,000

국            117,000 0 117,000

도             58,500 0 58,500

군             58,500 0 58,500

01 민간자본보조 234,000 0 234,000

  ○국비보조사업               234,000                  0          234,000

    ―전통사찰 방재시스템 구축               234,000                  0          234,000  234,000,000원

국            117,000 0 117,000

도             58,500 0 58,500

군             58,500 0 58,500

문화재시설 및 유적지 관리 449,645 476,360 △26,715

문화재시설 유지관리 270,500 302,000 △31,500

207 연구개발비 19,000 0 19,000

01 연구용역비 19,000 0 19,000

  ○서원 세계유산 등재 관련 연구용역                19,000                  0           19,000  19,000,000원*1식

401 시설비및부대비 57,500 30,000 27,500

01 시설비 57,500 30,000 27,500

  ○상림내 사유지 매입                27,500                  0           27,500  27,500,000원

402 민간자본이전 184,000 262,000 △78,000

02 민간대행사업비 184,000 262,000 △78,000

  ○ 서원 세계유산 등재               184,000            262,000         △78,000  184,000,000원

문화재 및 유적지 관리 139,145 134,360 4,785

101 인건비 83,945 79,160 4,785
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보전정비
단위: 문화재시설 및 유적지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 83,945 79,160 4,785

  ○ 상림 시설물관리                62,636             59,377            3,259

    ― 환경정비(공중화장실3개소)                18,472             17,595              877

    ― 휴무일 근무(주차관리, 공중화장실,  환경정비)                16,566             15,780              786

    ― 일반(초화류식재, 제초작업, 산책로  정비 등)                19,425             18,503              922

    ― 예취기 인부임                 8,173              7,499              674

  ○ 문화재(유적지) 주변환경 정비관리(남계서원 외 14개소)                21,309             19,783            1,526

    ― 환경정비 인부임                 6,597              6,284              313

    ― 예취기 인부임                14,712             13,499            1,213

  36,650원*252일*2명

  36,650원*113일*4명

  36,650원*5명*106일

  81,730원*2명*50일

  36,650원*4명*3회*15개소

  81,730원*4명*3회*15개소

관광기반 확충 및 보존 7,710,491 6,801,439 909,052

국             10,000 0 10,000

광          1,728,000 1,728,000 0

기            219,246 34,246 185,000

도          1,984,698 1,961,898 22,800

군          3,768,547 3,077,295 691,252

관광홍보 마케팅 446,656 424,708 21,948

국             10,000 0 10,000

기             34,246 34,246 0

도             14,998 9,998 5,000

군            387,412 380,464 6,948

관광홍보 및 행사운영 344,358 342,410 1,948

101 인건비 41,048 39,100 1,948

04 기간제근로자등보수 41,048 39,100 1,948

  ○ 군민 관광지 관리                36,650             34,910            1,740

    ― 용추계곡                29,320             27,928            1,392

    ― 농월정                 7,330              6,982              348

  ○ 관광시설물 관리(오도재)                 4,398              4,190              208

  36,650원*20명*40일

  36,650원*5명*40일

  36,650원*2명*60일
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부서: 문화관광과
정책: 관광기반 확충 및 보존
단위: 관광홍보 마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

백두대간 체험형 연계사업 20,000 0 20,000

국             10,000 0 10,000

도              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

국             10,000 0 10,000

도              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

  ○국비보조사업                20,000                  0           20,000

    ―백두대간권 캠핑장 연계 팸투어                20,000                  0           20,000  20,000,000원

국             10,000 0 10,000

도              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

관광자원 개발 7,263,835 6,376,731 887,104

광          1,728,000 1,728,000 0

기            185,000 0 185,000

도          1,969,700 1,951,900 17,800

군          3,381,135 2,696,831 684,304

함양 서원문화관광자원화 1,340,000 840,000 500,000

광            420,000 420,000 0

도            126,000 126,000 0

군            794,000 294,000 500,000

401 시설비및부대비 1,340,000 840,000 500,000

광            420,000 420,000 0

도            126,000 126,000 0

군            794,000 294,000 500,000

01 시설비 1,334,708 834,708 500,000

  ○함양 서원문화관광자원화 잔여부지 매입               500,000                  0          500,000  500,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 관광기반 확충 및 보존
단위: 관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주요관광지 시설물 353,495 353,391 104

101 인건비 2,199 2,095 104

04 기간제근로자등보수 2,199 2,095 104

  ○관광시설물 관리(오도재)                 2,199              2,095              104  36,650원*1명*60일

중저가관광숙박시설 30,000 30,000 0

광             18,000 18,000 0

도              4,500 4,400 100

군              7,500 7,600 △100

308 자치단체등이전 30,000 30,000 0

광             18,000 18,000 0

도              4,500 4,400 100

군              7,500 7,600 △100

05 자치단체간부담금 30,000 30,000 0

  ○ 광특회계사업                30,000             30,000                0

    ― 지리산권 중저가 관광숙박시설 육성                30,000             30,000                0  30,000,000원*1식

광             18,000 18,000 0

도              4,500 4,400 100

군              7,500 7,600 △100

광역연계협력사업(에코빌리지조성) 420,000 420,000 0

광            336,000 336,000 0

도             25,200 63,000 △37,800

군             58,800 21,000 37,800

308 자치단체등이전 420,000 420,000 0

광            336,000 336,000 0

도             25,200 63,000 △37,800

군             58,800 21,000 37,800

05 자치단체간부담금 420,000 420,000 0

  ○ 광특회계사업               420,000            420,000                0
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부서: 문화관광과
정책: 관광기반 확충 및 보존
단위: 관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ― 에코빌리지조성               420,000            420,000                0  420,000,000원*1식

광            336,000 336,000 0

도             25,200 63,000 △37,800

군             58,800 21,000 37,800

가야문화권 지역발전 17,000 0 17,000

207 연구개발비 17,000 0 17,000

01 연구용역비 17,000 0 17,000

  ○가야문화권 지역발전 용역                17,000                  0           17,000  17,000,000원*1식

주요관광지 시설물(보조) 170,000 0 170,000

기             85,000 0 85,000

도             25,500 0 25,500

군             59,500 0 59,500

401 시설비및부대비 170,000 0 170,000

기             85,000 0 85,000

도             25,500 0 25,500

군             59,500 0 59,500

01 시설비 170,000 0 170,000

  ○기금보조사업               170,000                  0          170,000

    ―관광안내표지판 정비               170,000                  0          170,000  170,000,000원

기             85,000 0 85,000

도             25,500 0 25,500

군             59,500 0 59,500

이야기가 있는 문화생태탐방로(보조) 200,000 0 200,000

기            100,000 0 100,000

도             30,000 0 30,000

군             70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

기            100,000 0 100,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광기반 확충 및 보존
단위: 관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             30,000 0 30,000

군             70,000 0 70,000

01 시설비 198,560 0 198,560

  ○기금보조사업               198,560                  0          198,560

    ―이야기가 있는 문화생태탐방로               198,560                  0          198,560  198,560,000원

기            100,000 0 100,000

도             30,000 0 30,000

군             68,560 0 68,560

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ○기금보조사업                 1,440                  0            1,440

    ―이야기가 있는 문화생태탐방로                 1,440                  0            1,440  200,000,000원*0.72%

체육을 통한 건강한 군민 9,072,160 8,446,702 625,458

기          2,053,656 1,703,656 350,000

도            268,618 268,607 11

군          6,749,886 6,474,439 275,447

체육 활성화 지원 1,028,416 963,393 65,023

기            103,656 103,656 0

도             18,618 18,607 11

군            906,142 841,130 65,012

체육대회 및 행사지원 788,200 723,200 65,000

307 민간이전 788,200 723,200 65,000

04 민간행사보조 751,000 686,000 65,000

  ○협회장배축구대회지원                25,000             15,000           10,000

  ○제4회 함양군수기 전국남여궁도대회 개최지원                45,000                  0           45,000

  ○도민체육대회 출전지원                 5,000                  0            5,000

  ○노인그라운드골프대회 행사지원(읍면)                 5,000                  0            5,000

    ―함양읍                   800                  0              800

  25,000,000원*1회

  45,000,000원*1회

  5,000,000원*1회

  800,000원*1회
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부서: 문화관광과
정책: 체육을 통한 건강한 군민
단위: 체육 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―안의면                   600                  0              600

    ―기타면                 3,600                  0            3,600

  600,000원*1회

  400,000원*9개면*1회

생활체육 지원(도비) 14,308 14,285 23

도              7,154 7,143 11

군              7,154 7,142 12

307 민간이전 14,308 14,285 23

도              7,154 7,143 11

군              7,154 7,142 12

02 민간경상보조 14,308 14,285 23

  ○ 도비보조사업                14,308             14,285               23

    ― 장애인체육동아리지원                 2,308              2,285               23  2,308,000원*1식

도              1,154 1,143 11

군              1,154 1,142 12

체육시설 운영 148,038 147,603 435

체육시설 운영관리 121,343 120,908 435

101 인건비 9,163 8,728 435

04 기간제근로자등보수 9,163 8,728 435

  ○ 체육시설 환경정비 인부임(종합운동장외7개소)                 9,163              8,728              435

    ― 환경정비                 5,498              5,237              261

    ― 잔디관리                 3,665              3,491              174

  36,650원*5명*30일

  36,650원*5명*20일

체육시설 정비 7,895,706 7,335,706 560,000

기          1,950,000 1,600,000 350,000

도            250,000 250,000 0

군          5,695,706 5,485,706 210,000

체육시설 확충 및 정비 1,640,000 1,580,000 60,000

401 시설비및부대비 1,640,000 1,580,000 60,000

- 17 -



부서: 문화관광과
정책: 체육을 통한 건강한 군민
단위: 체육시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,640,000 1,580,000 60,000

  ○연암체육관 바닥 보수공사                40,000             10,000           30,000

  ○테니스장 보수                30,000                  0           30,000

  40,000,000원*1식

  15,000,000원*2개소

운동장 생활체육시설 설치 850,000 350,000 500,000

기            350,000 0 350,000

군            500,000 350,000 150,000

308 자치단체등이전 850,000 350,000 500,000

기            350,000 0 350,000

군            500,000 350,000 150,000

06 교육기관에대한보조금 850,000 350,000 500,000

  ○ 기금보조사업               500,000                  0          500,000

    ―백전초등학교 운동장 생활체육시설 조성               500,000                  0          500,000  500,000,000원*1식

기            350,000 0 350,000

군            150,000 0 150,000

청소년 문화육성 300,000 0 300,000

청소년 문화육성 환경 조성 300,000 0 300,000

재정건의사업(도의원) 300,000 0 300,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

01 민간자본보조 300,000 0 300,000

  ○함양군청소년관악단연습실 신축               300,000                  0          300,000  300,000,000원*1식
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